
 
DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE  

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) - C.F. 80011570365 
 Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it  Posta certificata: moee037009@pec.istruzione.it 
Web www.ddformigine2.edu.it  

 

Prot. n.: si veda segnatura        data: si veda segnatura 

  

Bando di selezione esperto di MUSICA scuola primaria  periodo 

gennaio –giugno 2023 

CIG ZE1391C20D 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO   il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO   il D.lgs. 18 aprile 2016 n.50 recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D.Lgs 19 

aprile 2017, n. 56, in particolare l’art. 36 e il comma 2 dell’art 32; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 215, n. 107”; 

VISTO   il Piano Triennale dell'Offerta Formativa d'Istituto che prevede l’attuazione di progetti inerenti la 

musica, il teatro, la creatività; 

CONSIDERATO  che parte integrante del Ptof 2022-25 il “PIANO DELLE ARTI” di cui fa parte integrante il “PROGETTO 

DI MUSICA” come da delibera collegiale del collegio dei docenti del 27/10/2022 e del Consiglio di 

Circolo n. 99 del 27 ottobre 2022 

VISTE   le disponibilità iscritte nel Programma annuale; 

  

CONSIDERATO  che si rende necessario procedere all’individuazione degli esperti interni/esterni a cui conferire 

contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa;  

EMANA 

Il presente bando per la ricerca di uno o più esperto/i esterno/i cui conferire l’incarico di prestazione professionale 

non continuativa per il seguente progetto: 

PIANO DELLE ARTI –MUSICA 

PROGETTO 

PIANO DELLE ARTI 

PROGETTO musica 

 

CLASSI PRIME 

SECONDE TERZE 

CIRCOLO 

 

TOT. CLASSI:  

PRIME:6 

SECONDE: 6 

TERZE: 7 

TOTALE CLASSI 19 

TOTALE ALUNNI: 349 

Offerta economica  

 35,00 omnicomprensive per 

attività di laboratorio con le 

classi 

17,50 per attività di 

progettazione 

 

 

Monte ore 
laboratorio per 
classe 
 
8 h per classe 
+ 2 h di 
progettazione per 
classe  

 

DISPONE 

  

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009673 - 14/12/2022 - IV.1 - U

mailto:moee037009@istruzione.it
mailto:moee037009@pec.istruzione.it
http://www.ddformigine2.edu.it/


 
DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE  

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) - C.F. 80011570365 
 Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it  Posta certificata: moee037009@pec.istruzione.it 
Web www.ddformigine2.edu.it  

la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Istituto del presente bando per la selezione di uno o più esperto/i /esterno 

di MUSICA per l’attuazione del Progetto, inserito nell'ambito del Piano dell'Offerta Formativa d'Istituto 2022/25 per 

l’as. 2022/23.  

 

Art. 1 – Premesse  

 Le premesse fanno parte integrante del presente bando di selezione.  

Il bando è rivolto al personale interno e, a seguire, personale in collaborazione plurima e, da ultimo, personale 

esterno.  

Il progetto si svolgerà nel corso dei mesi gennaio- giugno 2023. 

Il corrispettivo previsto è di € 35,00/h omnicomprensive per attività di laboratorio con le classi e € 17,50 per attività 

di progettazione. La remunerazione sarà correlata alle ore di attività effettivamente svolte. L'effettuazione di tali ore 

dovrà essere dettagliatamente documentata su apposito registro preparato dall’Amministrazione. Non sono previsti 

rimborsi per trasferte e spostamenti.  

 

Art. 2 - Requisiti di ammissione  

 L'esperto deve essere in possesso dei seguenti requisiti minimi:  

a. non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano   

   l'applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel   

   casellario giudiziale; 

b. essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali;  

c. essere in possesso di comprovata qualificazione professionale che verrà valutata come specificato all’art.4;  

  

Art. 3 - Domanda di ammissione  

La domanda di partecipazione alla selezione, indirizzata al Dirigente Scolastico della DIREZIONE DIDATTICA 

FORMIGINE 2, redatta come da modello allegato (1) al presente bando, dovrà pervenire, a pena di esclusione, entro 

e non oltre le ore 12.00 del 23 dicembre 2022; con una delle seguenti modalità:  

● Tramite servizio postale al seguente indirizzo: via Erri Billò 49, 41043 Formigine (MO), avrà valore il  

                  protocollo di entrata e ricezione; 

● Tramite PEO al seguente indirizzo: moee037009@istruzione.it e/o  

                  PEC: moee037009@pec.istruzione.it  

● A mano presso l’ufficio protocollo, rispettando l’orario di ricevimento al pubblico. 

  

In caso di consegna tramite plico è necessario riportare i riferimenti del mittente e la dicitura “Bando di selezione 

esperto interno/esterno di musica”.  

 La domanda dovrà pervenire corredata dalla seguente documentazione:  

• Domanda di partecipazione completa (all.1) e curriculum vitae (due copie: di cui una copia priva degli elementi 

di privacy) 

• Dichiarazione di non incompatibilità;  

• Modello dichiarazione sostitutiva relativa allo svolgimento di altri incarichi 

Per il ricevimento della domanda di selezione (All. 1), corredata dagli allegati richiesti NON farà fede la data del 

timbro postale di spedizione, ma quella di ricevimento al protocollo della Direzione Didattica. Rimane a carico del 

mittente il rischio di recapito intempestivo della domanda.  

Nella domanda i candidati dovranno indicare, sotto la propria responsabilità:  

  

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009673 - 14/12/2022 - IV.1 - U

mailto:moee037009@istruzione.it
mailto:moee037009@pec.istruzione.it
http://www.ddformigine2.edu.it/
mailto:moee037009@istruzione.it


 
DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE  

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) - C.F. 80011570365 
 Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it  Posta certificata: moee037009@pec.istruzione.it 
Web www.ddformigine2.edu.it  

  

  

   

La firma sulla domanda di partecipazione alla selezione non deve essere autenticata ed è obbligatoria a pena di nullità 

della domanda stessa.  

   

Art. 4 - Valutazione comparativa dei candidati e commissione giudicatrice  

La selezione delle domande sarà effettuata dal Dirigente Scolastico, eventualmente assistito da un’apposita 

commissione. La commissione di valutazione si formerà solo in caso di acquisizione di più candidature, allo scopo di 

formulare una graduatoria degli aspiranti all’incarico. Si procederà al conferimento dell’incarico anche in presenza di 

una sola domanda pervenuta, purché sia pienamente rispondente alle esigenze dell’Istituto. 

 CRITERI  PUNTI  

TITOLI ACCADEMICI/PROFESSIONALI CONSEGUITI  

Diploma di accademia e/o conservatorio   
Diploma di laurea in discipline dello spettacolo 

Punti 15 per ogni diploma Max 45 
punti  

Altri diplomi inerenti all’attività musicale Punti 10  

Corsi di didattica, propedeutica e pedagogia del teatro e/o discipline 
dello spettacolo e musica 

Punti 10  

ESPERIENZE PROFESSIONALI AFFERENTI ALLA TIPOLOGIA D’INTERVENTO  

Esperienze di attività professionale nell’insegnamento della musica 
nella scuola del primo ciclo  

Punti 3 per ogni anno.  Max 15 
punti  

Collaborazione con scuole di musica rivolte ad alunni delle scuole del 
primo ciclo  

Punti 5 per ogni collaborazione. Max.20 
punti  

TOTALE  100  

  

A parità di punteggio sarà data la preferenza ai candidati nell'ordine che segue:  

• abbiano riportato la maggiore valutazione dei titoli universitari e culturali.  

• abbiano riportato il maggior punteggio relativo alle esperienze lavorative presso altre scuole.  

L’Istituto, a suo insindacabile giudizio, si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una 

sola domanda pervenuta e pienamente rispondente alle esigenze progettuali.  

 

Art. 4 Pubblicazione graduatoria  

All'esito della valutazione dei titoli verrà pubblicata la graduatoria provvisoria sul sito istituzionale: 

www.ddformigine2.edu.it entro cinque giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria i candidati potranno 

far pervenire, in forma esclusivamente telematica all'indirizzo: moee037009@istruzione.it, eventuali osservazioni o 

richieste di rettifica del punteggio.  

Trascorsi i cinque giorni la graduatoria diventa definitiva.   

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009673 - 14/12/2022 - IV.1 - U

mailto:moee037009@istruzione.it
mailto:moee037009@pec.istruzione.it
http://www.ddformigine2.edu.it/
http://www.ddformigine2.edu.it/


 
DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE  

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) - C.F. 80011570365 
 Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it  Posta certificata: moee037009@pec.istruzione.it 
Web www.ddformigine2.edu.it  

Art. 5 - Contratto da stipulare e relativo compenso  
 
Il Dirigente Scolastico stipulerà un contratto di prestazione d'opera ai sensi degli artt.2229 e seguenti del codice Civile,  
con il candidato/i selezionato/i all'esito della procedura di valutazione di cui ai precedenti articoli 3 e 4.                                 

La prestazione dovrà essere svolta personalmente dall’esperto e/o dagli esperti selezionati.                                                              

Il compenso verrà corrisposto entro 30 giorni dal termine della prestazione, previa presentazione di apposita 

documentazione fiscale (fattura elettronica o notula di prestazione occasionale) e rendicontazione dell’attività svolta. 

Sulla fattura elettronica dovrà essere obbligatoriamente riportato il codice CIG riportato sul bando. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Cristina Belmonte 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

   

  

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009673 - 14/12/2022 - IV.1 - U

mailto:moee037009@istruzione.it
mailto:moee037009@pec.istruzione.it
http://www.ddformigine2.edu.it/

	Art. 2 - Requisiti di ammissione
	Art. 3 - Domanda di ammissione
	Art. 4 - Valutazione comparativa dei candidati e commissione giudicatrice
	Art. 4 Pubblicazione graduatoria

		2022-12-14T18:32:41+0100




